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Ad 1.  

 Dyrektor Departamentu Komitetu do Spraw Europejskich w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Karolina Ostrzyniewska przedstawiła stanowisko rządu w sprawie raportu końcowego 

Konferencji w sprawie przyszłości Europy. Poinformowała, że 15 listopada ub.r. Komitet do 

Spraw Europejskich przyjął stanowisko rządu w sprawie raportu końcowego, który 

wypracowała Konferencja w sprawie przyszłości Europy. W stanowisku rządu zostały 

sformułowane uwagi wobec raportu i kierunkowa ocena propozycji w 9 obszarach 

tematycznych konferencji: zmiany klimatu i środowiska, zdrowie, silniejsza gospodarka, 

sprawiedliwość społeczna i zatrudnienie, Unia na świecie, wartości i prawa, praworządność 

i bezpieczeństwo, transformacja cyfrowa, demokracja europejska, migracje, a także edukacja, 

kultura, młodzież i sport. Rząd wskazał w swoim stanowisku, że wiele propozycji zawartych 

w raporcie jest już aktualnie realizowanych na poziomie Unii Europejskiej albo przez państwa 

członkowskie. Wśród 326 propozycji zawartych w raporcie realizacja 26 wymagałaby zmian 

traktatowych. W związku z tym, że Parlament Europejski w dniu 9 czerwca 2022 r. przyjął 

rezolucję w sprawie zmian traktatów, Rada do Spraw Ogólnych w październiku 2022 r. 

omówiła wszczęcie procedury z art. 48 Traktatu o Unii Europejskiej. Dyrektor Ostrzyniewska 

podkreśliła jednak, że większość państw członkowskich, w tym Polska, opowiedziała się za 

wstrzymaniem tej procedury do czasu przyjęcia przez PE raportu Komisji Spraw 

Konstytucyjnych (najprawdopodobniej w lipcu br.), który będzie zawierać szczegółową 

propozycję Parlamentu dotyczącą zmian traktatowych. Poinformowała również, że polski rząd 

w przyjętym stanowisku sprzeciwił się propozycjom dotyczącym przejścia do głosowania 

większością kwalifikowaną poprzez użycie klauzul pomostowych i wskazał, że głosowanie to 
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niesie ze sobą ryzyko pomijania interesów poszczególnych państw członkowskich, a systemowe 

pomijanie tych interesów stwarza ryzyko dezintegracji Unii Europejskiej. 

Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję, w której głos zabrali senatorowie 

Danuta Jazłowiecka i Bogdan Klich oraz członkowie Zespołu doradców Komisji Spraw 

Zagranicznych i Unii Europejskiej Artur Nowak-Far i Jerzy Marek Nowakowski. 

Senator Danuta Jazłowiecka przedstawiła projekt opinii Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej dotyczącej raportu końcowego Konferencji w sprawie przyszłości Europy. 

Wobec zgłoszenia do niego licznych uwag przez senatora Bogdana Klicha przewodnicząca 

obradom senator Danuta Jazłowiecka oznajmiła, że komisja spotka się w tej sprawie na 

kolejnym posiedzeniu. 
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